СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 200

L сессия III созыва
20 июля 2017 года пос. Таманский

О внесении изменения в решение ХЬУсессни Совета Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района II созыва от 22 ноября 2012

года № 208 «Об установлении земельного налога на территории
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодексом Российской Федерации,
подпунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского
района р е ш и л :

1. Внести в решение XLV сессии Совета Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района II созыва от 22 ноября 2012 года № 208 «Об
установлении земельного налога на территории Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района» (с изменениями от 20 ноября 2014 года № 19,
от 26 марта 2015 № 46,от 28 мая 2015 № 59) следующие изменения:

1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции «Утвердить ставки
земельного налога в следующих размерах:

№
п/п Категория земель Вид разрешенного

использования

Ставка
земельного
налога, %

1 Земли
сельскохозяйственного
назначения

0,3

2 Земли поселений
2.1 Земли под домами

многоэтажной застройки
0,01

2.2 Земли под домами
многоквартирной застройки

0,01

2.3 Земли под домами
индивидуальной жилой
застройки

0,3

2.4 Земли для личного
подсобного хозяйства

0,15

2.5 Земли дачных и
садоводческих объединений

0,3

2.6 Земли гаражей и автостоянок 1,5
2.7 Земли под объектами

торговли, общественного
питания, бытового
обслуживания

1,5

2.8 Земли учреждений и
организаций образования,
здравоохранения,
социального обеспечения,
культуры и спорта

1,4

2.9 Земли под промышленными
объектами

1,5

2.10 Земли под административно
управленческими и
общественными объектами

1,5

2.11 Земли под объектами
оздоровительного и
рекреационного назначения,
гостиницы

1,5

2.12 Земли сельскохозяйственного
использования

0,3

2.13 Земли под обособленными
водными объектами

1,5

2.14 Прочие земли 1,5
3 Земли промышленности,

энергетики, транспорта,
связи, радиовещания,
телевидения, информатики

1,5

4 Земли особо охраняемых
территорий,за
исключением земель
государственных
природных заповедников
и национальных парков

1,5

1.2 Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории
налогоплательщиков:

1) - ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним;
- инвалиды Великой Отечественной войны, вследствие выполнения

служебных обязанностей;

- ветераны боевых действий;
- участники ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС и вдовы

ликвидаторов;
- инвалиды I группы в отношении земельных участков для ЛПХ и ИЖС;
- одиноко проживающие граждане, достигшие 70- летнего возраста и

старше, имеющие доход ниже прожиточного минимума, сложившегося для
пенсионеров в Краснодарском крае;

Налоговые льготы, установленные настоящим подпунктом,
предоставляются налогоплательщику только в отношении одного земельного
участка, признаваемого объектом налогообложения, при условии, что
налогоплательщик имеет постоянную регистрацию по месту жительства,
соответствующую адресу места нахождения земельного участка.

В случае возникновения (прекращения) права на использование в
текущем налоговом периоде налоговых льгот, либо права на уменьшение
налоговой базы налогоплательщики в течение 30 дней со дня возникновения
(прекращения) указанных прав предоставляют в налоговый орган
подтверждающие документы.

■2) - органы местного самоуправления в отношении земельных участков,
используемых ими для непосредственного исполнения возложенных на них
функций;

- учреждения культуры в отношении земельных участков, используемых
ими для непосредственного исполнения возложенных на них функций и
финансируемые из бюджета Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района, на территории Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района;

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника
финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района Е.Н. Даеву и постоянную комиссию Совета
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам
экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения муниципальной
собственностью (Т.А. Лобачева).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не
ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального
опубликования.

Глава Новотаманского
сельского поселения
Темрюкского района

Председатель Совета
Новотаманского сельского

В. В. Лав
года

селения Темрюкского района
|______________ Г.Д.Сазонов
_____________ года